
سخنگوی قوه قضائیه: 
 جزئیات جدید از ترور شهید

 رازینی و مقیسه
 دستگاه قضایی پرونده »کینگ مانی«

 را با قاطعیت رسیدگی می‌کند

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه عدلیه 
پای دفاع از مردم ایستاده است،  اظهار کرد: قوه قضاییه 
بر چند محور متمرکز است. اجرای قانون و برخورد قانونی 
با ناقضین حق‌ا... و مبارزه با مفاسد اقتصادی و تقویت 
اقدامات قاطعانه در جلوگیری از مفاسد اقتصادی و 
برخورد با اشرار و تقویت سیستم دادرسی در راستای 
اجرای عدالت و استفاده از ابزارهای الکترونیکی برای 
تسریع حل مشکلات مردم از جمله محورهایی است که 
در دستور کار دستگاه قضایی است. اصغر جهانگیر درباره 
آخرین وضعیت پرونده شهادت دو قاضی دیوان عالی 
کشور گفت: چون پرونده با پیچیدگی‌های خاص اطلاعاتی 
و امنیتی روبه‌رو بود از ابتدا کمیته‌های مختلف تشکیل 
و جلسات متعددی با حضور ضابطان خاص برگزار شد 
کنون در حال بررسی همه‌جانبه پرونده هستند. وی  و ا
ح  ادامه داد: در این پرونده‌ یکی از گمانه‌هایی که مطر
که ممکن است این جانی شهدای  شده بود این بود 
گرانقدر را قبل از حادثه مسموم کرده باشد چرا که این 
جانی در ابتدای روز حادثه برای آنها صبحانه کاری آورده 
بود بنابراین برای بررسی این احتمال پزشکی قانونی در 
خصوص پیکرهای مطهر شهدا آزمایشات سم‌شناسی 
و کالبدشکافی انجام داد که هیچگونه سمی در اجساد 
مطهر شناسایی نشد. سخنگوی دستگاه قضا با بیان 
اینکه اسلحه فرد جانی دارای ۹ گلوله بود، افزود: ۶ گلوله 
گلوله به پیکر  که دو  از این اسلحه شلیک شده است 
شهید رازینی،  یک گلوله به پیکر شهید مقیسه اصابت 
کرده همچنین یک گلوله به کتاب قانون، یک گلوله هم به 
سرگرد رسولی محافظ اصابت می‌کند و او مجروح می‌شود 
کنون در بیمارستان بستری است و گلوله ششم را  که ا
هم به خود شلیک کرده و این موضوع نشان می‌دهد 
که با تلاش افراد در محل، امکان استفاده از گلوله‌های 
دیگر را پیدا نکرده است. جهانگیر اضافه کرد: بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که از این اسلحه قبلا هم استفاده شده و 
گلوله‌هایی قبلا شلیک شده بود. سخنگوی قوه قضاییه 
بیان داشت: در باره فرد جانی هم طبق بررسی‌های انجام 
شده، ارتباط با جریان‌های گروهکی محرز شده و اینکه 
میزان ارتباط چقدر بوده و با چه کسانی در ارتباط بوده، 

تحقیقات در حال انجام است. 
 پرونده کینگ مانی

سخنگوی قوه قضاییه در رابطه با آخرین وضعیت 
از  یکی  پرونده  این  گفت:  مانی«،  کینگ  « پرونده 
کی بود که در قوه قضاییه تشکیل  پرونده‌های کثیرالشا
شد و از همان ابتدا اهتمام این بود که حقوق مالباختگان 
ک معرفی شده  حفظ شود. در حال حاضر برای یکی از املا
موسوم به پارک‌بازان مزایده انجام شده که خریداری در 
این مزایده تا کنون شرکت نکرده است. جهانگیر ادامه 
داد: دیوانعالی کشور نسبت به یکی از متهمان پرونده 
تجویز اعاده دادرسی پذیرفته و پرونده به شعبه هم‌عرض 
صادرکننده رای قطعی که شعبه سوم ویژه رسیدگی به 
جرایم اقتصادی است، ارسال شده و در حال رسیدگی 
نگرانی نداشته  این خصوص  و مالباختگان در  است 
باشند که در روند رسیدگی اخلالی به وجود نیامده است 
و دستگاه قضایی موضوع را با قاطعیت رسیدگی می‌کند. 

 ظریف و مشاغل حساس
سخنگوی قوه قضاییه در خصوص ورود دستگاه قضا 
به مصوبه مجلس در مورد مشاغل حساس و آقای ظریف 
معاون  فعالیت  غیرقانونی‌بودن  یا  و  قانونی  اظهارکرد:‌ 
راهبردی باید بررسی شود، اما قوه قضاییه معتقد است 
ضوابط قانونی فصل‌الخطاب برای تمام مردم به ویژه 
مسئولان است و قانون نباید سلیقه‌ای باشد. رئیس قوه 
قضاییه هم بیان کرده است که قانون تجزیه‌پذیر نیست تا 
گر به ضرر ما باشد  جایی‌که به نفع ماست آن را اقدام‌ کنیم و ا
درباره قانون شانه خالی کنیم. دستگاه قضایی به وظایف 
خودش واقف است و عمل خواهد کرد و هیچ اهمالی را تا 
الان انجام نداده است. سخنگوی قوه قضاییه درباره اعلام 
کلام و پرونده‌های این فرد  جرم دادستانی علیه صادق زیبا
اظهارکرد: نفرت ملت ما از رژیم صهیونیستی و سردمداران 
این رژیم موضوعی است که باید در رفتار و گفتار خود به 
نحوی عمل کنیم که مورد تصدیق رژیم غاصب قرار نگیریم 
و همه کسانی‌که از این رژیم جنایتکار حمایت می‌کنند 
مورد نفرت ملت ایران هستند. جهانگیر افزود: نامبرده 
قبلا با اتهام فعالیت علیه نظام جمهوری اسلامی ایران به 
۱۸ ماه حبس محکوم شده بود و پس از شروع حبس به 
دلایل پزشکی و به تشخیص پزشکی قانونی در مرخصی 
استعلاجی بسر می‌برد. وی اضافه کرد: در رابطه با پرونده 
ح  کنون در دادسرای فرهنگ و رسانه مطر جدید نیز که ا
است، وی تفهیم اتهام شده و با قرار کفالت آزاد است. وی 
درباره اخذ پروانه وکالت سعید مرتضوی دادستان پیشین 
تهران و اینکه مگر او به انفصال دائم از خدمات دولتی 
محکوم‌ نشده بود؟ ادامه داد: باید آن را بررسی کنیم. ظاهرا 
که ایشان بازنشسته شده بود و انفصالی برای او  گفتند 

صورت نگرفته است. 
 کرسنت و فضاسازی‌ها

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص پرونده چای دبش 
و فضاسازی‌ها علیه قوه قضاییه و دولت بیان کرد: همه 
مردم و شما مطمئن باشید که دستگاه قضایی تحت‌تاثیر 
هیچگونه فضاسازی رسانه‌ای یا سیاسی از طرف هر کسی 
و هر جناحی قرار نگرفته و نخواهد گرفت و با قاطعیت این 
موضوع را دنبال خواهد کرد. حالا چه بحث کرسنت باشد 
چه هر بحث دیگری که باشد،  قوه قضاییه با جدیت کار 
خود را دنبال خواهد کرد. درباره اینکه این دو پرونده با هم 
ارتباط دارند یا ندارند این گمانه‌زنی‌های روزنامه‌ها است 
گر مساله  که ما به آن نمی‌پردازیم ولی ما در هر دو پرونده ا
جدیدی مطرح باشد مقامات قضایی در پرونده پیگیری 
لازم را خواهند کرد و در رابطه با هر دو پرونده هم در وقت 

ضروری و لازمش اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت. 

کرات بین‌المللی و اینکه   آرمان ملی- حمید شجاعی: مذا
کرات خواهد پرداخت  چه تیمی و در قالب چه نهادی به این مذا
همواره مجل توجه و چالش بوده است. اینکه به لحاظ ساختاری 
کرات  و کارکردی به جهت بعد سیاست خارجی و بین‌المللی مذا
کرات  از مجرای دولت و وزارت امور خارجه دنبال شود یا اینکه مذا
مختلف در قالب ملی در ید اختیار سایر نهادها از جمله شورای 
که همواره در  عالی امنیت ملی باشد. این مساله‌ای بوده 
خصوص آن بحث و تبادل نظر وجود داشته و به تناوب نیز شاهد 
چرخش رویکردها در این خصوص در مقاطع مختلف بوده‌ایم. 
کراتی بین‌المللی را نیز  در همین خصوص مهم‌ترین پرونده مذا
می‌توان پرونده هسته‌ای دانست که در دولت‌های مختلف 
پس از انقلاب در قالب‌های مختلفی پی گرقته شد. چه اینکه 
در دولت سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات پرونده 
هسته‌ای در حالی‌که کمال خرازی 8 سال وزیر امور خارجه بود 
در اختیار شورای عالی امنیت قرار گرفت و حسن روحانی که در 
کرات سعدآباد  آن دبیر شورای عالی امنیت ملی بود سکاندار مذا
شد. پس از آن در دولت نهم و دهم محمود احمدی‌نژاد نیز 
شرایط به همین منوال ادامه پیدا کرد و گرچه پرونده به اشخاص 
متفاوتی سپرده شد؛ اما در کلیت امر در شورای عالی امنیت ملی 
کن علی لاریجانی که از سال 84 تا 86 دبیر  باقی ماند. ابتدا به سا
شورای عالی امنیت ملی بود پرونده هسته‌ای را در اختیار گرفت 
و به مذکرات هسته‌ای با اروپایی‌ها و خاویر سولانا مسئول وقت 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا پرداخت و پس از او از سال‌های 86 
تا 92 به مدت 6 سال پرونده هسته‌ای در اختیار سعید جلیلی در 
کرات  قامت دبیر شورای عالی امنیت ملی قرار گرفت و او در مذا
کره با اروپایی‌ها به  مسقط، ژنو و آلماتی حضور یافت و به مذا
ویژه کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
ویلیام برنز نماینده آمریکا پرداخت که در نهایت نیز به نتیجه 
نرسید. از سال 92 که حسن روحانی به ریاست جمهوری رسید 
بازهم ریاست شورای عالی امنیت ملی تغییر کرد و این بار علی 
شمخانی دبیری این شورا را پذیرفت؛ اما یک تغییر کلی رخ داد 
و با حضور محمدجواد ظریف دیپلمات نام آشنا و کهنه‌کار در 
وزارت امور خارجه پرونده هسته‌ای نیز به این وزارتخانه منتقل 
کره‌کننده‌اش سپرده  کره نیز به او و تیم مذا شد و مسئولسیت مذا
شد که طی تلاش 2 ساله در سال 94 در توافق با کشورهای 1+5 و 
فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا توانست 
توافق برجام را به انجام رسانده و منعقد کند. در ادامه نیز تا 
کرات بین‌المللی  پایان دولت روحانی وی مسئولیت تمامی مذا
را بر عده داشت. اما با روی کارآمدن دولت مرحوم رئیسی مجددا 
شاهد تغییراتی بودیم و مرحوم حسین امیر عبداللهیان جایگزین 
محمدجواد ظریف شد و پرونده هسته‌ای نیز در اختیار معاونش 
کرات را با 1+4 در وین  علی باقری‌کنی قرار گرفت و او 2 دور مذا
ادامه داد که نهایتا به‌جایی نرسید. همزمان با او علی شمخانی 
که همچنان در شورای عالی امنیت ملی بود توافقات منطقه‌ای 
کره‌کننده  با عربستان، عراق و... رقم زد تا نام او نیز به‌عنوان مذا
ح شود. حال اینکه با روی کارآمدن دولت چهاردهم  برتر مطر

ح می‌شود که  مسعود پزشکیان امروز بازهم این پرسش مطر
پرونده هسته‌ای قرار است با سکانداری چه کسی ادامه پیدا کند 
سیدعباس عراقچی در قامت وزیر امور خارجه یا علی شمخانی 
مشاور مقام معظم رهبری؟ پرسشی که باید دید در نهایت چه 

پاسخی خواهد یافت. 
 مسئول پرونده هسته‌ای

 چندی پیش بود که پایگاه اطلاع‌رسانی دولت )پاد( با انتشار 
عکسی نوشت: »حضور دریابان علی شمخانی، مشاور سیاسی 
مقام معظم رهبری و مسئول پرونده هسته‌ای ایران در سازمان 
انرژی اتمی و بازدید از آخرین دستاوردها و پیشرفت‌های صنعت 
.« این خبر و همچنین اظهارات علی شمخانی  هسته‌ای کشور
در مورد پرونده هسته‌ای ایران نیز مزید بر علت شد تا در فضای 
کرات هسته‌ای  رسانه‌ای این پرسش مطرح شود که مسئول مذا
کش این گمانه‌زنی‌ها روابط عمومی وزارت امور  کیست؟ در کشا
خارجه با انتشار اطلاعیه‌ای در پاسخ به سوال رسانه‌ها در مورد 
کید بر اینکه هیچ تغییری  وضعیت مدیریت پرونده هسته‌ای، با تا
در این خصوص ایجاد نشده است، اعلام کرد: »مسئولیت انجام 
کرات در موضوع هسته‌ای همچون گذشته  گفت‌و‌گو‌ها و مذا
بر عهده وزارت امور خارجه است و این امر تحت مدیریت وزیر 
محترم توسط معاونت‌های سیاسی و حقوقی بین‌المللی انجام 
کراتی و انجام هماهنگی  می‌شود. بدیهی است تعیین راهبرد مذا
بین دستگاه‌های ذیربط همچنان توسط شورای عالی امنیت 
ح  ملی صورت می‌گیرد.« اما با وجود این اطلاعیه نیز بازهم طر
این موضوع باعث داغ‌ترشدن ماجرا شد چنانکه پیش از این نیز 
شمخانی در گفت‌وگویی مطرح کرده بود که هنوز مسئول پرونده 
هسته‌ای است. اما با این حال برخی معتقدند که طرح نام‌های 
مختلف برای مسئولیت پرونده هسته‌ای بیانگر نوعی رقابت میان 
افراد است که در کلان موضوع امر چندان پسندیده‌ای نیست و 
در سطح داخلی و بین‌المللی نشانگر نوعی سردرگمی و عدم اتخاذ 

گر بحث نام‌ها برای  موضع واحد شمرده می‌شود. هر چند که ا
مسئولیت پرونده هسته‌ای مطرح شود شاید محمدجواد ظریف 
کرات موفق برجام  معاون راهبردی رئیس‌جمهور که تجربه مذا
را در کارنامه دارد بهترین گزینه باشد. اما به نظر می‌رسد ادامه 
روند کار با خود وزارت امور خارجه و شخص سیدعباس عراقچی 
در قامت وزیر امورخارجه بهترین مسیر باشد. هر چند که خود 
عراقچی نیز از مشاورت‌های ظریف به‌عنواه راه بلد دیپلماسی 
کشور به طرق اولی استفاده خواهد کرد و از ظرفیت علی شمخانی 

نیز می‌توان در جایگاه‌های دیگر نظام استفاده لازم را برد. 
کنش‌ها   وا

کرات هسته‌ای  ح این مساله که چه کسی سکاندار مذا طر
کنش سایر مقامات دولتی  خواهد بود بجز وزارت امور خارجه با وا
نیز همراه بود. چنانکه محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور 
کنش به مسئولیت شمخانی در پرونده هسته‌ای اظهار  در وا
داشت: تصمیمات درباره سیاست خارجی و هسته‌ای با شورای 
عالی امنیت ملی است که مصوبات آن باید به تایید رهبری برسد. 
کرات وزارت خارجه است و کمیته‌هایی در شورای  مسئول مذا
عالی امنیت ملی و دولت هم تشکیل می‌شود. من محترمانه 
تکذیب می‌کنم. محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
نیز در حاشیه جلسه هیات دولت، در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه؛ »با توجه به شائبه‌هایی که در مورد آقای شمخانی مطرح 
شده، به جز رئیس شورای عالی امنیت ملی و وزارت خارجه، چه 
کس دیگری می‌تواند مسئولیتی در پرونده هسته‌ای ایران داشته 
باشد، بیان داشت: »در دوران ما، آقای شمخانی به‌عنوان دبیر 
شورایعالی امنیت ملی هماهنگی عملیاتی را بر عهده داشتند. 
کره در اختیار وزارت خارجه بود.« وی افزود: »فکر می‌کنم  مذا
کرات بحث هسته‌ای در اختیار آقای دکتر عراقچی  هنوز هم مذا
که هم سابقه بسیار خوبی دارند هم مورد اعتماد مقام معظم 

رهبری هستند، باشد.« 
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ذره‌بین

»آرمان ملی« ساختار مدیریتی پرونده هسته‌ای را بررسی می‌کند

گرهای مسئولیت پرونده هسته ای   اما و ا
    ظریف: عراقچی هم سابقه خوبی دارد هم مورد اعتماد رهبری است

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: بعد از هفته‌ها پیام‌هایی که 
کرات با غربی‌ها و به‌خصوص  از پاستور برای شروع دور جدید مذا
آمریکا مطرح می‌شد بامداد روزگذشته دونالد ترامپ در حالی‌که 
از نخست‌وزیر رژیم اسراییل پذیرایی می‌کرد ادبیات نرمی را در 
قبال تهران به‌کار برد و حتی برای آرامش غرب آسیا دعا خواند. 
اینکه ترامپ همواره به‌دنبال بزرگ‌نمایی است و می‌خواهد تیتر 
رسانه‌ها را به‌خود اختصاص دهد موردی عریان شده است، ولی 
کرات  روند کار به‌نوعی نشان می‌دهد که احتمال دور جدید مذا
گرفته خواهد شد زیرا بنابر  شاید مستقیم، به‌زودی از سر 
پیام‌های که در فضای دیپلماسی رسانه‌ای ردوبدل می‌شود 
کرات با واسطه اشاره کرد. هم ایران  می‌توان به‌پشت‌پرده مذا
به این توافق نیاز دارد و هم آمریکا برای بهبود شرایط منطقه و 
شفافیت برنامه هسته‌ای به توافقی با ایران نیاز دارد. در این 
کنش‌های داخلی  مورد با یکی از تحلیل‌گران سیاسی در مورد وا
به پیام ترامپ مصاحبه‌ای انجام داده‌ایم. کنعانی‌مقدم معتقد 
کره‌ای شکل بگیرد باید بدون واسطه  گر بنا است مذا است که ا

باشد. در این مورد بیشتر می‌خوانید. 
 سیاست‌ پنهان ترامپ 

 حسین کنعانی‌مقدم، تحلیل‌گر مسایل سیاسی در پاسخ به 
کمیت با چه بازخوردی  اینکه اظهارات اخیر ترامپ در داخل حا
روبه‌رو خواهد شد، به‌ خبرنگار »آرمان ملی« می‌گوید: »ترامپ 
با اظهاراتی که در مورد فلیسطین، خاورمیانه، اروپا، چین و... 
عنوان کرده بازهم نشان داد که همچنان متوهم است و به‌دنبال 
پروژه‌های دست‌نیافتنی خواهد رفت. او همچنان فکر می‌کند 
هر تصمیمی که دارد را همه جهان باید بپذیرند که هرگز تحقق 
کثری  نخواهد یافت. او همچنان طرح شکست‌خورده فشار حدا
از بیرون و شورش و اعتراضات در داخل را مدنظر دارد. ترامپ 
همواره نشان داده که در مورد ایران هیچوقت شفاف نبوده 
است. او همچنان انتظار دارد که ایران برنامه‌ای که آمریکایی‌ها 
می‌خواهند را اجرایی کند. به‌نظر من ترامپ به‌دلیل بحران‌های 
داخلی آمریکا سعی در نوعی فرافکنی دارد تا نگاه‌ها را به روابط 
کاخ سفید و ایران متمرکز کند. باتوجه به این نمی‌توانیم با 
قطعیت در مورد خواسته‌ها و اظهارات ترامپ حرف بزنیم.« او 
در این مورد که ایران می‌گوید نمی‌خواهد به سلاح هسته‌ای 
دست پیدا کند و از سوی دیگر ترامپ هم اعلام کرده است که به 
همین موضوع می‌خواهد دست پیدا کند، تفاهمی در این بین 
وجود دارد، نتیجه این تفاهم چه خواهد شد؟ ادامه می‌دهد: 
»سیاست‌های جمهوری اسلامی باتوجه به نظر رهبر انقلاب 

که با سلاح هسته‌ای مخالفت کرده‌اند، مشخص است و این 
موضوع را هم ترامپ به‌خوبی می‌داند و هم سازمان انرژی اتمی 
درک کرده است. اما چرا همواره اصرار دارند که بر روی پرونده 
هسته‌ای تمرکز کنند به سیاست‌ پنهان ترامپ باز می‌گردد و آنها 
می‌خواهند با یک ایران‌هراسی نگاه جامعه جهانی را تحت‌تاثیر 
قرار دهند. او می‌خواهد کشورهای اروپایی و اعراب منطقه 
خلیج‌فارس هزینه خواسته‌های او را بپردازند ولی تجربه نشان 
داده آنها چنین خواسته‌ای را نخواهد پذیرفت.« عضو پیشین 
کره با آمریکا  کید براینکه مذا مجمع تشخیص مصلحت نظام با تا
باید بدون واسطه باشد، اضافه می‌کند: »ترامپ در تقابل با 
ک  ایران نیاز به همراه‌‌کردن جامعه جهانی دارد. زمان حضور بارا
کره  اوباما، در کاخ‌سفید و قبل از امضای برجام، طرحی برای مذا
کره مستقیم با دولت آمریکا مربوط  با آمریکا دادم و آن هم به مذا
بود. آن هم نه در مورد مسایل داخلی، دفاعی ایران بلکه تنها در 
مورد مشکلات و چالش‌های مشترکی که وجود دارد مانند همین 
کره نمی‌ترسیم و با شناختی که داریم  پرونده هسته‌ای. ما از مذا
کره چگونه باید با آمریکایی‌ها وارد  می‌دانیم در میدان نبرد و مذا
کرات شکست  گفت‌وگو شویم. اینکه برخی می‌گویند ما در مذا
کره‌ای باشد با دست‌پر بیرون  گر مذا خورده‌ایم درست نیست. ا
خواهیم آمد. اینکه واسطه بین دو کشور وجود داشته باشد 
گر رهبر انقلاب تدبیری برای به  کنون هم مورد قبول نیست. ا ا
کره داشته باشند قطعا براساس عزت حکمت و مصلحت  مذا

خواهد بود. «
 خداوند و غرب آسیا!

 دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در شبکه اجتماعی 
»تروث سوشال« درباره ایران نوشت: »مایلم که ایران کشوری 
فوق‌العاده و موفق باشد، اما کشوری که سلاح اتمی نداشته 
باشد. تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران 
کید کرده‌اند  در حالی مطرح می‌شود که مقامات ایران بارها تا
به‌رغم ظرفیت بالای ایران برای غنی‌سازی اوارانیوم، تولید و 
به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه هسته‌ای ایران 
ندارد. گزارش‌ها درباره این که همکاری آمریکا با اسرائیل، ایران را 
محدودتر خواهد کرد، تا حد زیادی اغراق‌آمیز است. من بیشتر 
ترجیح می‌دهم که توافق صلح هسته‌ای قابل راستی‌آزمایی 
داشته باشیم که به ایران امکان رشد و پیشرفت مسالمت‌آمیز 
را بدهد. ما باید فورا، روی این موضوع کار کنیم و وقتی نهایی و 
امضا شد، جشن بزرگی در خاورمیانه برپا کنیم. خدا غرب آسیا 

را حفظ کند.«

 ادبیات نرم 
که  آمریکا همچنین در نشست خبری   رئیس‌جمهوری 
به‌همراه نخست‌وزیر رژیم اسراییل برگزار کرد ادبیات نرم‌تری 
نسبت به گذشته داشت. او در این نشست خبری گفت: »در 
دولت اولم، در همکاری با اسرائیل، خاورمیانه‌ای صلح‌آمیز 
داشتیم، داعش را شکست دادیم، از توافق هسته‌ای ایران، 
یکی از بدترین توافقات تاریخ، خارج شدیم. قوی‌ترین تحریم‌ها 
را علیه ایران اعمال کردیم. ایران منابعی برای تأمین نیروهای 
نیابتی خود نداشت. حمایت ایران از نیروهای نیابتی خود قطع 
شده بود. سفارت آمریکا را به بیت‌المقدس منتقل کردیم و به 
کثری علیه ایران را  پیمان ابراهیم رسیدیم. سیاست فشار حدا
نیز بازگردانده‌ام.« در ادامه، او در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
کره با ایران اظهارکرد: »از صدور یادداشت ریاست  خود برای مذا
جمهوری علیه ایران نفرت داشتم. من می‌خواهم ایران موفق 
و صلح‌آمیز باشد. از اقدام علیه ایران متنفر هستم. در دولت 
اول من، آن‌ها هیچ پولی نداشتند. آن موقع از این اقدام 
کنون نیز از انجام این اقدام متنفر هستم. من به  متنفر بودم، ا
شما می‌گویم که حاضرم به توافقی خوب برسم و شما مردمی 
فوق‌العاده هستید. دوستان ایرانی بسیار زیادی دارم که همگی 
به کشورشان افتخار می‌کنند. امیدوارم بتوانیم به توافق برسیم 
تا به شرایطی بحرانی نرسیم. من خواستار صلح هستم. تنها 
خواست من، جلوگیری از دستیابی آنها به سلاح هسته‌ای 
است. هیچ محدودیتی اعمال نخواهد شد، فقط نباید سلاح 
هسته‌ای داشته باشند. در صورت ثابت‌شدن عدم خواست 
ایران برای رسیدن به سلاح هسته‌ای، آن‌ها آینده بسیار زیبایی 

خواهند داشت.«
 پیشنهاد قابل حصول 

سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران به پیشنهاد رئیس‌جمهوری 
کنش نشان داد و گفت: »در خصوص صحبت‌هایی که  آمریکا وا
توسط رئیس‌جمهور آمریکا مطرح شد، معتقد هستم که فشار 
کثری یک تجربه شکست خورده است و امتحان مجدد آن  حدا
گر موضوع اصلی این  نیز به شکست دیگری تبدیل خواهد شد. ا
است که ایران به‌دنبال سلاح هسته‌ای نرود، این قابل حصول 
است. خیلی موضوع مشکلی نیست.  ایران یک عضو متعهد 
NPT بوده است. مواضع ایران در خصوص سلاح هسته‌ای 
کاملا مشخص است. فتوای مقام معظم رهبری نیز وجود دارد 

که تکلیف را برای همه ما روشن کرده است.«

آرمان ملی، آخرین تحولات دیپلماسی را بررسی می‌کند

کره؟ پاستور و کاخ سفید   در آستانه مذا
کره ایران و آمریکا باید بدون واسطه باشد       کنعانی‌مقدم: مذا

ح کرد صالحی‌امیری مطر
رفع فیلترینگ اراده دولت بود 

با موافقت دو قوه دیگر
 توافق تندروها برای بهم‌زدن وفاق

 آرمان ملی: وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری در خصوص فایده وفاق 
برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی اظهار 
داشت: قبل از هرچیزی باید از مفهوم وفاق، 
تعریف شفافی داشته باشیم. الان این‌گونه 
است که هرکسی بر اساس نگرش خودش از 
مفهوم وفاق تفسیری انجام می‌دهد. باید 
به این برگردیم که آقای دکتر پزشکیان از 
مفهوم وفاق چه تعریفی داشته و دارند. باید 
برگردیم به کسی‌که این واژه و مفهوم را برای 
گفتمان خود انتخاب کرد. سیدرضا صالحی 
امیری گفت: معتقدم اندیشه وفاق می‌تواند 
به یک گفتمان تبدیل شود. تبار و تاریخ هم 
دارد و مربوط به امروز نیست. آن‌چیزی که از 
ح  منظر آقای پزشکیان در بحث وفاق مطر
می‌شود، این است که تنش‌های سیاسی 
در ایران، ما را از ریل توسعه خارج کرده است 
و یا حرکت ایران را بعد از انقلاب، کند کرده 
است. وفاق، یعنی یک اجماع ذهنی و در 
مرحله بعد، عینی که همه کارگزاران در سطح 
نظام سیاسی در دولت و همه بازیگران، 
برای عبور از حاشیه و حرکت و قرارگرفتن 
کنند. ما توافق می‌کنیم تا  در متن توافق 
کنیم و به مطالبات مردم  از حاشیه عبور 
پاسخ دهیم. این برداشت من از ذهنیت 
وفاق  موضوع  به  نسبت  پزشکیان  آقای 
آقای دکتر ظریف  ادامه داد:  است. وی 
معاونت محترم راهبردی رئیس‌جمهوری 
قدم‌های خوبی برداشتند. اولین همایش 
ملی وفاق را اخیرا برگزار کردند. خلاصه فهم 
من از مجموعه گفت‌وگوهایی که در سالیان 
آقای دکتر پزشکیان داشته‌ام  با  گذشته 
این است که تا زمانی که اجماع و توافق و 
وفاق شکل نگیرد، امکان پاسخگویی به 
نخواهد  وجود  مردم  مطالبات  و  مسائل 
ایشان  کرد:  بیان  صالحی‌امیری  داشت. 
که پاسخ به مطالبات مردم  معتقد است 
شامل معیشت و رفاه و بهداشت و درمان 
و آموزش و امنیت است و مردم از مناقشه 
سیاسی خسته و افسرده شده‌اند. بنابراین 
ما به‌عنوان دولت، باید تمام توان و انرژی 
و ظرفیت خود را روی توافق‌سازی و وفاق 
بگذاریم که در ذیل آن بتوان قطار توسعه 
را به حرکت درآورد. وزیر دولت چهار دهم 
بیان کرد: وفاق دارای سطوح متعدد است. 
گون  گونا یک سطح آن ملی است و ابعاد 
دارد. یک سطح منطقه‌ای و بین‌المللی هم 
دارد که در سفرم به تاجیکستان از نزدیک 
توانست  پزشکیان  آقای  که  بودم  شاهد 
با رئیس‌جمهور تاجیکستان به یک زبان 
مشترک و وفاق برسد. همین الگوی وفاق 
در  و  آذربایجان  و  عربستان  در  می‌تواند 
و  ترکیه  با  نیز  و  خلیج‌فارس،  مجموعه 
کستان و همسایگان و در سطح بعدی  پا
با کشورهای بزرگ منطقه و حتی اروپا شکل 
اما  از دسترسی نیست،  امر دور  و  بگیرد 
نیازمند یک اراده جمعی در سطح نظام 

سیاسی است. 
 تندروی آفت وفاق

با  بگذارید  کرد:  بیان  صالحی‌امیری   
رادیکالیسم  آفت وفاق،  صراحت بگویم. 
است. گاهی مشاهده می‌کنید که نیروهای 
هم‌زدن  بر  برای  ملی  عرصه  در  رادیکال 
قاعده وفاق توافق دارند. آن‌ها در مسیری 
که طی می‌کنند به منافع ملی فکر نمی‌کنند، 
بلکه به منافع خود و گروه و نحله فکری خود 
آفت وفاق است  این قطعا  می‌اندیشند. 
و باید این را باور داشته باشیم. اما سؤال 
این است که آیا باید در نقطه مقابل، ما هم 
استراتژی تقابل را انتخاب کنیم یا استراتژی 
انعطاف، عقلانیت و گفت‌وگو را؟ باور دارم 
همچنان که رادیکالیسم، آفت بزرگ وفاق 
است، گفت‌وگو، موتور محرکه وفاق است. 
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در مورد 
دستاوردهای وفاق تصریح کرد: وفاق قومی 
سرمایه کمی نیست. وفاق سیاسی در حد 
نسبی شکل گرفته است، البته نه به‌صورت 
تام و تمام، بلکه در حد قابل قبول. الان 
اجزای نظام سیاسی با گرایش‌های مختلف 
که راهی جز وفاق  به این باور رسیده‌اند 
نظرم  به  ندارد.  وجود  کشور  اداره  برای 
این که سران قوا در کنار هم به حل مساله 
و  می‌گیرند  تصمیم  و  می‌کنند  فکر  کشور 
عمل می‌شود، این یک وفاق است. همین 
برداشتن فیلترینگ که می‌بینید، اراده دولت 
بود ولی توافق مجلس و قوه قضاییه نیز 
در آن وجود داشت. حتما باید باور داشته 
نیست  نسخه‌ای  وفاق  تئوری  که  باشیم 
که یک‌شبه پاسخ دهد. وفاق یک پروسه 
است نه پروژه‌ای که سه‌روزه یا سه‌ماهه یا 
سه‌ساله به تمام مسائل چهار دهه کشور 
گر امروز شروع شود،  پاسخ دهد. اراده وفاق، ا
طی پروسه‌ای طولانی محقق خواهد شد. 
وفاق به این معنی نیست که یک ذهنیت 
آرمان‌گرایانه درست کنید و بعد به افق آن 
نگاه کنید. وفاق یعنی همین که در صحنه 
عمل، وفاقی نسبی در کشور شکل گرفت. 
وفاق دو سطح دارد. یک سطح آرمانی که 
سطحی متعالی است و یک سطح عینی. 
آنچه در مورد آن صحبت می‌کنم، وفاق 

عینی است. 


